
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1492 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 75/2018 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa EDCARLOS JOSE DA COSTA-
COMERCIO DE VEICULOS - ME  para prestação de serviço de 
transporte de tubos de concreto. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, V, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de setembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2930/2018 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria 
nº. 2.922/2018, 
 
RESOLVE: 
 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 2.922 por mais 30 
(trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 14 de setembro de 2018. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  256/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E VIANMAQ 
EQUIPAMENTOS LTDA  . 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da empresa VIANMAQ EQUIPAMENTOS LTDA  
para aquisição de peças visando a manutenção do veículo Komatsu 
21 (Patrol), pertencente a frota da Secretaria Municipal de 
Conservação Urbana. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.138   3.3.90.30.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1252. 
VALOR: R$ 25.000,00  (vinte e cinco mil reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 04  de setembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Aparecido Donizete Elero.                                             
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade  de Licitação n.º 42/2018 

Jacarezinho/PR, 04 de setembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  259/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E NITROTEC - COMERCIO DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa NITROTEC - COMERCIO DE 
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP  para aquisição de 
nitrogênio liquido para atividades do Projeto da Secretaria 
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.04122002822.021 3.3.90.30.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1556. 
VALOR: R$ 1.750,00  (Um mil setecentos e cinquenta reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11  de setembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Michele Santos Ferreira.                                              
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 73/2018 

Jacarezinho/PR, 11 de setembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1492 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  260/2018. 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E VALDINEI ANTONIO 
VARGAS 00754538940. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24 inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa VALDINEI ANTONIO VARGAS 
00754538940  para prestação de serviço de pintura das escadarias 
da arena do Centro de Eventos. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1210.2369100272.149   3.3.90.39.00   FR - 000  Cód. Reduzido 2191. 
VALOR: R$ 2.000,00  (Dois mil reais).  
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 13  de setembro de 2018. 
FISCAL DO CONTRATO:   Karolina C. de Oliveira Andrade.                                             
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 74/2018 

Jacarezinho/PR, 13 de setembro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL 68/2018 
 
Tendo em vista o Pregão Presencial 68/2018, no qual a empresa, a 
princípio vencedora do certame, ficou condicionada a apresentação 
das Certidões: Federal, Municipal e FGTS com data vigente, sendo-
lhe disponibilizado o prazo da Lei 123/06, fica constatado que a 
mesma não apresentou as referidas certidões dentro do prazo legal. 
Tendo em vista que não houve outras empresas interessadas no 
certame, a presente licitação foi julgada FRACASSADA. 

 
Jacarezinho, 17 de setembro de 2018. 

 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - CONTRATANTE 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 114/2018 
Processo 116/2018 
DISPENSA 70/2018 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de cordão para 
bandeiras e cadeados. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

Ratifico a pretendida Dispensa de Licitação, com fundamento no 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e 
Jurídico a favor da empresa LAÉRCIO TABORDA RIBAS & CIA LTDA., 
inscrita no CNPJ de número 01.016.647/0001-74, versando sobre 
contratação de empresa fornecedora de cordão para hasteamento 
de bandeira e 2 (dois) cadeados para o relógio de medição  desta 
Câmara Municipal, no valor total de R$ 47,00 (quarenta e sete reais), 
face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal 
de Jacarezinho, em 17 de setembro de 2018. 
 

André de Sousa Melo 
Presidente 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

